
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
Республики Крым 

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова) 

 
ПРИКАЗ 

 
« 1 » апреля  2025г.       № 204 

г. Симферополь 
 

О создании и функционировании детской 
комнаты для осуществления присмотра и 
ухода за детьми в университете 
 

В соответствии с комплексом мероприятий региональной программы по 
повышению рождаемости в Республике Крым на 2024-2027 году, утвержденного 
постановлением Совета министров Республики Крым от 29.06.2023 №448, 
Положением о создании и функционировании детской комнаты для 
осуществления присмотра и ухода за детьми в Государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»  
(утвержденное Ученым Советом КИПУ имени Февзи Якубова (протокол от 
01.04.2025 г. №10, введенное в действие приказом КИПУ имени Февзи Якубова 
от 01.05.2025 г. №203). 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

 1. Открыть детскую комнату для осуществления присмотра и ухода за детьми 
обучающихся и работников (далее – детская комната) в аудитории 139А 
университета с 04.04.2025 г.  
 2. Назначить ответственным за функционирование детской комнаты 
заведующую кафедрой дошкольного образования и педагогики Рамазанову Э.А. 
 3. Бекирову Э.Э., проректору по административно-хозяйственной работе,                  
обеспечить систематическую обработку детской комнаты в соответствии  с 
санитарно-гигиеническими требованиями. 
 4. Центру информационной работы со студенческой молодежью обеспечить 
информационное сопровождение функционирования детской комнаты.  
 5. Ислямову Л.Р., начальнику управления информатизации, разместить на 
сайте университета раздел о функционировании детской комнаты.  



 6. Управлению документооборота и контроля настоящий приказ довести до 
сведения заинтересованных лиц. 
        7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Фазылова Н.Р., проректора по воспитательной и социальной работе. 
                    
                            
Первый проректор                                                                         А.И. Лучинкина 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
 
Проректор по воспитательной и 
социальной работе           Н.Р. Фазылов 
Заведующая кафедрой дошкольного 
образования и педагогики           Э.А. Рамазанова  
Председатель ОО ППОО КИПУ имени Февзи Якубова     Д.А. Чахалов 
Председатель Студенческого совета 
КИПУ имени Февзи Якубова          М.Д. Подшибякин 


		2025-04-04T13:40:28+0300
	г. Симферополь
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"
	Подпись документа




